
Fahrwerkstechnik

E-Mail: dzsuspension@mail.de • www.dz - suspension.de
Instagram: dz suspension • Telefon: 0163 - 7412979

Preisliste für  Servicearbeiten 
Alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Es gelten unsere AGB.

Gültig ab 01.01.2024

Service Optionen 
allgemein:

Preis:

Ausbessern von Macken und Kratzern in den Tauchrohren ab 15 €
Low Friction Gleitlager ab 4 €
Abstandsbuchsen ab 12 €
Ändern des Standardtunes ab 25 € , siehe Tuningliste
Custom Tuning (Shimstack, Luftkammer) ab 45 €, siehe Tuningliste
Reibung optimieren siehe Tuningliste
Änderung des Federwegs / Anpassung Hub auf Anfrage
CSU entknarzen siehe Tuningliste

Reinigung extrem verschmutzter Federelemente 20 €
Kostenvoranschlag ohne Auftragserteilung 30 €
Ausbau / Einbau Gabel 35 €
Ausbau / Einbau Dämpfer 25 €
Werkstatttätigkeiten 85 € / Stunde

FOX
FOX Gabelservice Modell: Preis:

Float 32, 34 135 €
Float 36, 38, 40 140 €
Talas 150 €
Fox 32 O/B 125 €

FOX Dämpferservice Modell:
Float RP2, RP3, RP23, CTD, DPS 125 €
Nude 130 €
Float X, DPX 2, DHX Air 135 €
Float X ab 2021 140 €
Float X2 145 €
Van, VanRC, DHX RC2/RC4 125 €
DHX2 130 €

FOX Sattelstützenservice Modell:
Transfer bis 2020 120 €
Transfer ab 2021 135 €

FOX Buchsenwechsel Modell: Preis:
32, 34, 36, 40 mm Standrohr 99 €
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Rock Shox
Rock Shox Gabelservice Modell: Preis:

Yari, Revelation, SID 130 €
Pike, Lyrik, ZEB, Boxxer 140 €
Paragon, Sonstige 30 mm Modelle 110 €
Sonstige 32 mm und 35 mm Modelle 120 €

Rock Shox   
Dämpferservice

Modell: Preis:

Monarch 120 €
Monarch+ 130 €
Vivid Air bis 2022 140 €
Vivid Coil, Kage Coil 120 €
Deluxe 125 €
Super Deluxe Air 135 €
Super Deluxe Coil 120 €
Super Deluxe Trek ThruShaft 150 €

Rock Shox Sattelstütze Modell: Preis:
Reverb A1, A2 99 €
Reverb B1, C1, AXS 119 €

Manitou
Manitou Gabelservice Modell: Preis:

Markhor, Machete Mastodon, Circus, 130 €
Gabeln mit IT (Infinite Travel) 150 €
R7, Mattoc 135 €
Mezzer 145 €
Dorado 175 €

Manitou  
Dämpferservice

Modell: Preis:

McLeod, Mara 120 €
Mara Pro 140 €
Swinger, Evolver, Revox Pro auf Anfrage
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EXT - Extreme 
Racing Shox
EXT Gabelservice Modell: Preis:

ERA 149 €

EXT Dämpferservice Modell: Preis:
Arma, Storia 140 €

Formula
Formula Gabelservice Modell: Preis:

33 120 €
35, Selva S, Selva C 135 €
Selva R 145 €
Nero R, C 150 €

Formula  
Dämpferservice

Modell: Preis:

Mod 130 €

Formula 
Buchsenwechsel

Modell: Preis:

35mm 99 €

Cane Creek
Cane Creek 
Gabelservice

Modell: Preis:

Helm 140 €

Cane Creek  
Dämpferservice

Modell: Preis:

Double Barrel Coil 125 €
Double Barrel Air 135 €
Double Barrel Inline / IL 130 €
Kitsuma Coil 135 €
Kitsuma Air 150 €
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DVO
DVO Gabelservice Modell: Preis:

Beryl 130 €
Diamond, Onyx 145 €
Emerald 175 €

DVO Dämpferservice Modell: Preis:
Topaz, Jade X 135 €
Jade DH 140 €

Suntour
Suntour Gabelservice Modell: Preis:

Sonstige 120 €
Auron, Durolux 130 €
Rux 150 €

Suntour Dämpferservice Modell: Preis:
UnAir 120 €
TriAir 135 €

DT Swiss
DT Swiss Gabelservice Modell: Preis:

Sonstige auf Anfrage

DT Swiss 
Dämpferservice

Modell: Preis:

SSD 225, SSD 210L, SSD 212L Liteville, SSD 190L 120 €
XM180, M210, M212, X313, Nude2 130 €

Marzocchi
Marzocchi Gabelservice Modell: Preis:

32 mm Gabeln 130 €
Bomber 44 130 €
Bomber 55 140 €
Bomber 66 150 €
350, 888 150 €
Z1 130 €
Z2 140 €
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Marzocchi  
Dämpferservice

Modell: Preis:

Roco 3PL, LO, R 115 €
Roco TST Air, WC Air 125 €
Roco TST / WC Coil 120 €
S3C2R2 053 125 €

BOS
BOS Gabelservice Modell: Preis:

Deville AM, Deville 35, Dizzy 135 €
Idylle 145 €

BOS Dämpferservice Modell: Preis:
Kirk, Stoy, Void 135 €

Race Face / Easton Modell: Preis:

Sattelstützenservice Haven / Turbine mit DropLoc 89 €
basierend auf Fox Transfer 119 €

KindShock Modell: Preis:

Sattelstützenservice Lev, Integra, I900, I950 110 €
Lev 27,2 mm 110 €

Bikeyoke Modell: Preis:

Sattelstützenservice Revive, Divine 99 €

9point8 Modell: Preis:

Sattelstützenservice Fall Line 89 €

Du hast einen Wunsch und bist in der Preisliste nicht fündig geworden? 

Wir freuen uns auf deine Mail: dzsuspension@mail.de


